[bookmark: _GoBack]リサイクルステーション設置等申請書（令和７年４月１日改訂）

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日
大和市長あて
	自治会名
	自治会

	自治会長氏名

	申請者氏名

	申請者住所

	申請者電話

　周辺関係者の同意を得たので、地図を添付のうえ、次のとおり資源分別回収のための資源集積所
（リサイクルステーション）について申請します。
	申請区分
	□新設　　□移設　　□廃止　　□変更
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	目的・理由

	実施予定日
	令和　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日（　　　　）

	回収品目
	□Ａ資源　　□Ｂ資源　　□容器包装プラ
	設置場所
	住所：大和市

	利用区分
	□一般　　　□ﾏﾝｼｮﾝ・共同住宅等専用

	建物名称：
（アパート､マンション名など）
※目印となる建物をご記入ください

	利用戸数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　戸

	特記事項

	マンション・共同住宅等専用リサイクルステーションを設置する場合は、以下もご記入ください。

	管理人（いる場合に記入）
氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　常駐時間：

	同意事項（同意いただけない場合、リサイクルステーション(ＲＳ)を設置することはできません）

	□
	専用ＲＳに出された不法投棄・ルール違反物は、維持管理者が責任をもって適正処理をしてください。
市では専用ＲＳに出された不法投棄・ルール違反物の回収・処理は行いません。

	□
	Ｂ資源の回収用コンテナ・ネットは回収日前日に配布します。その際の管理と、コンテナ・ネットに正しく分別排出
するようお願いします。

	□
	資源回収の時間、Ｂ資源回収用コンテナ・ネット配布の時間は、指定・変更できません。管理人等がいなくても
回収や配布ができるようにしてください。

	□
	資源回収報奨金及びリサイクルステーション維持管理費は、自治会に支払っています。マンション・共同住宅分
のみを分けて支払うことはできません。

	大　和　市　資　源　循　環　推　進　課　記　入　欄

	受付日
	・　　　　　・
	報告月
	年　　　　　　　月
	明細地図
	Ｐ　　　　　　　－　　　　　　－

	地区
	回収曜日
	Ａ　　　　・
	曜
	ＲＳ№

	受付№

	自治会CD

	Ｂ　　　　・
	曜
	処理
	ｴｺｾﾝﾀｰ通知
	/
	現地確認
	/
	入力
	/

	プラ 毎週
	曜

	自治会連絡
	/
	看板配布
	/
	地図
	/

	ＲＳ区分
	管理料有
	管理料無
		　　上記申請を受理してよいでしょうか。

	担当
	係長
	課長

備考

	□総合
□総合(Ｂ)
□総合(ＡＢ)
□総合(Ｂプ)
	□小
□小(Ａ)
□小(プラ)
□総合(未満)

裏面
申請書記入について

	項目
	記入内容

	申請区分
	該当する区分に☑を入れてください。
新設……新しく設置したい場合
移設……場所を変えたい場合
廃止……廃止したい場合
変更……回収品目を変えたい場合
その他…上記以外の場合

	目的・理由
	申請の目的や理由を記入してください（簡単で構いません）。

	実施予定日
	開始希望日を記入してください（本申請書提出の２週間以上後に設定して
ください）。

	回収品目
	そのステーションで回収したい品目に☑を入れてください。
Ｂ資源を回収するステーションは、市から自治会に維持管理費として、１ヶ所あたり月４，０００円をお支払いします。（３０世帯以上の場合）

	利用区分
	そのステーションの利用区分に☑を入れてください。
一般…利用者を限定せず、近隣の方すべてが使えるステーション
ﾏﾝｼｮﾝ・共同住宅専用…マンションやアパートなど、建物居住者の専用
　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　とするステーション

	利用戸数
	利用世帯数を記入してください。
※３０世帯以上の利用がある場合は、利用世帯数を証明する書類（地図に
利用する範囲をマークするなど）を添付してください。

	設置場所
	設置希望場所（移設の場合は移設先）の住所を記入してください。
目印となる建物等があれば記入してください。

	特記事項
	上記に当てはまらないこと、特に注意や希望することなどがあれば記入して
ください。

	管理人
	集合住宅等で管理人がいる場合は記入してください。

	同意事項
	４点の同意事項につき、同意いただければ☑を入れてください。
同意いただけない場合、専用ステーションは設置できません。